
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

«ПРИЮТНЕНСКАЯ РАЙОННАЯ 
БОЛЬНИЦА»

ХАЛЬМГ ТАЦЬЧИН ЭРУЛ-МЕНД 
ХАРЛИ НА МИНИСТЕРСТВ

ХАЛЬМГ ТАЦИЧИН 
БЮДЖЕТН УЧРЕЖДЕНЬ 

«ПРИЮТНИНСК РАЙОНА БОЛЬНИЦ»

359030, Республика Калмыкия, Приютненский район, село Приютное, ул. Пионерская, 61
тел. (84746) 9-14-32

Приказ № 'i - f

« январь_2024г. с. Приютное

«О проведении углубленной диспансеризации взрослого населения в 
Приютненском районе в 2024 году»
Во исполнение приказа М3 РФ от 01.07.2021г. № 698н «Об утверждении порядка 

направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая категории 
граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке»,приказа 
М3 РК №6пр от 09.01.2024г от «О проведении углубленной диспансеризации взрослого 
населения в Республике Калмыкия в 2024 году», в целях раннего выявления осложнений у 
граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию и последующего проведения 
необходимых профилактических, лечебных, реабилитационных и оздоровительных 
мероприятий,приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение углубленной диспансеризации и.о 
зав.поликлиникой Тепкаляеву Г.А.
2. И.О.зав.поликлиникой Тепкаляевой Г.А.:
2.1 .Сформировать план на 2024 год проведения углубленной диспансеризации 
с указанием осмотров врачами-специалистами, лабораторных и 
инструментальных исследований, дат и мест их проведения, числа граждан 
2.2.При планировании даты проведения углубленной диспансеризации 
гражданина, составлении перечня граждан, подлежащих углубленной 
диспансеризации в 2024 году, а также при актуализации указанного перечня 
учитывать категорию, к которой относится гражданин, согласно приложению 
к настоящему приказу;
2.3.Организовать прохождение гражданами углубленной диспансеризации, в 
том числе в вечерние часы и субботу;
2.4.Обеспечить возможность самостоятельной записи при обращении 
гражданина в медицинскую организацию и дистанционной записи на 
углубленную диспансеризацию;
2.5.Обеспечить оформление (ведение) учетной и отчетной документации по 
углубленной диспансеризации в соответствии с утвержденными и/или 
разработанными формами и Методическими рекомендациями, 
утвержденными ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский 
центр профилактической медицины Минздрава России»;
2.6.Обеспечить анализ результатов проведения углубленной диспансеризации 
и своевременное представление информации в адрес Минздрава РК,



«

Регионального центра общественного здоровья и медицинской профилактики 
БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской 
помощи №2
«Сулда», БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр»;
2.7.Обеспечить контроль качества диспансерного наблюдения граждан, 
прошедших углубленную диспансеризацию.
3. Участковым врачам терапевтам,врачам ОВОП,фельдерам ФП,ФАП :
3.1.Обеспечить проведение углубленной диспансеризации граждан из числа 
прикрепленного взрослого населения, перенесших новую коронавирусную 
инфекцию, а также граждан, в отношении которых отсутствуют сведения о 
перенесенном заболевании новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (по 
инициативе гражданина, при подаче им заявления на имя руководителя 
медицинской организации, о его желании пройти углубленную 
диспансеризацию, оформленного в произвольной форме в письменном виде); 
3.2.Организовать направление граждан на дальнейшее обследование, в случае 
отсутствия возможности проведения обследования по отдельным видам, 
необходимым для проведения углубленной диспансеризации (отсутствие у 
медицинской организации лицензии на осуществление медицинской 
деятельности по отдельным видам работ (услуг), отсутствие необходимого 
оборудования или специалиста и т.д.);
3.3.Составить и ежемесячно актуализировать список граждан, подлежащих 
углубленной диспансеризации, из числа прикрепленного населения с 
указанием сведений:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии), возраст (дата, месяц, год рождения);
2) номер полиса обязательного медицинского страхования гражданина;
3) категория, к которой относится гражданин;
4) планируемые дата (не ранее 60 дней после выздоровления) и место 
проведения углубленной диспансеризации;
4. И.О.зам.главного врача по МЧ Стреляевой Е.В. обеспечить:
4.1. Контроль за выполнением плана-графика проведения углубленной 
диспансеризации, утвержденного приказом Минздрава РК от 9 января 2024 
года № 5пр, а также качеством и эффективностью проведения углубленной 
диспансеризации;
4.2. Проведение регулярного анализа проведения углубленной 
диспансеризации.
5. Системному администратору Бессарабову А.А:
5.1. Обеспечить формирование и предоставление сводных отчетов по 
утвержденным формам в соответствии с действующими нормативными 
правовыми документами;
5.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте БУ РК 
«Приютненская РБ»
6. Специалисту ОК Фроленко Е.И.довести настоящий приказ до всех 
медицинских работников организации
7. Контроль исполнения настоящего приказу оставляю за собой
Главный врач ^  ' ЧубоваЛ.В.


